
 

CENSO ELECTORAL DE 1897

PROVINCIA DE TERUEL. Ayuntamiento de Por-balanda.
 

 

Distrito 1.: DeL ORIENTE.—SECCIÓN ÚNICA.

 

    
  

       

am. de orden; ¡ E | P Siesóno RS

APELLIDOS Y NOMBRES | a 3 12
de log electores. Doxaicilio. ¡ —Prolesión. concejilos (E

| - - Es ] ¡ E i
LS: i 1

1 Y ada Angelo, Joaquín. . . -.¡39] Carnicería 5 pastor si no ¡no
2 Adán |García, Antonio. . . .99| Sorera7 arriero » no [no
3 3 Adán Carcelero, Cristóbal. . .¡69| Mayor 3 labrador » no [no
7| 4 Adán Moliner, Antonio... . 41] Portal tejedor > no [no

247 5 Adán Moliner, Cristóbal. . .[29| Mayor36 jornalero > no [no
3 | Adán Moliner, Manuel. . . .¡37/ Carnicería 11 jornalero » no ¡no
9| 7 Adán Sancho, Manuel. . . .¡53| Mayor20 labrador » no [no

249 8Aguilar Buñuel, Manuel. . .29| Carnicería 3 labrador > no [no
14] 9| Alegre Alloza, Agustín... . .140| Mayor7 propietario » si [si
15| 10| Alegre Alloza, Ramón. . . .[48| Carpicoría 6 propietario » si |si
24| 11í Ariño Lorenzo, Blás... . . .147| Plaza 4 labrador » si |si
25| 12 Ariño Lorenzo, Simón. . . .141| Plaza 3 labrador » si |si
3: 13| Aznar Péréz, Francisco... . .¡39| Morera 15 labrador > no ¡ao
38|  14| Ballestero Sancho, Manuel.. .[39| Mayor 9 jornalero » si -|S1
40| 15| Ballestero Soro, Joaquin. ./46| Carnicería 5 o > no ¡no
52| 16í Blasco Andrés, Juan.. . . .[62| Moreral6 labrador > no ¡no
55| 17| Blasco Andrés, Pablo. . . ./94| Morera l5 labrador » no [mo

251; 18Blasco Ballestero, Ramón. . .[30| Mayor 18 ¡jornalero » si [si
69| 19| Blasco Sorribas, Manuel. —. .[59| Morterillo 9 labrador >» no [no
48| 20| Borráz Soler, Marcos... . . .144] Portal13 labrador » no ¡no

278| 21 Brum Arnuelos, Valero... . ./32| Mayor 2 tejedor » si |si
7-51 22 Buñuel Ines, Ricardo. . 148] Plaza 20 jornalero » no ¡no

73| 23) Casanova Ballestero, Estóban..140| Mayor5 jornalero » | si psi
78| 24| Castillo Andrés, Joaquín. . ./¡98| Morera Y le > no 60
79| 25| Castillo Andrés, José. .——-|49| Mayor 24 labrador » no [no
80| 26| Castillo Ballestero, Ramón.. .191/ Cerrado labrador » no ¡no
8i| 27| Comin Castillo, Florentín. . .[37| Carnicería 4 ¡jornalero » si [Sl
82| 28| Comín Comín, Antonio... . .|69| Morterillo 5 jornalero » no ¡no
87| 29| Conesa Pérez, Marcelino. . .|¡46| Morera 9 labrador » no ¡no
9i| 30| Cortes Salvo, Manuel. . . .[40| Morera 13 labrador » si |S1
92 31 Costea Sanz, Lamberto.. . .!164|] Carnicería 6 labrador » no |no
99| 32 Ejarque Soro, Ramón. . . .[63| Carnicería 9 labrador > no [10
97| 33| Egerique Pueyo, Florencio. .[75| Mayor 16 propietario » A

100| 34| Escobedo Virgos, Manuel. . .[32| Pino jornalero -» no [00
lo3|  35| Espada Arnuelos, Angel. . .[89| Morera 17 secretario » si -|Sl
104| 36| Espada Arnuelos, Manuel. .146| Portal 11 labrador > no |no
1051 37| Espada Puchol, Baltasar. . [51] Portal 7 labrador » si [8
107| 358| Espada Sancho, Bernardo. . ./74| Morera 19 labrador > no [no
110| 35 Estévan Ginés, Ildefonso. . ./48| Portal 14 labrador » si |si
111/ 40| Estévan Moliner, Leonardo. .|71| Portal 14 ps » no ¡no
113/ 4!| Faci Buñuel, Pablo. . . . .|41| Mayor6 abrador » -no ¡no
114] 42| Farnos Blasco, Matías. . . ./92| Portal labrador » no [no
115| 43 Farnos Blasco, Pablo. . . .|[99| Portal 12 labrador » si [sl
116| 43| Farnos Lej, Pablo. . . . .¡32] Po:tal 12 labrador > A
120/ 45| Galve Farnos, Joaquín. . . .152| Plaza 2 bastero » no |no
267| 46| Garcia Maarfin, Joaquin... . .|[98| Carnicería 4 zapatero » si [si
1211 47| Gasión Monforte, Francisco. .|[62| Portal 6 labrador » no |no
122| 48| Gasión Monforte, Mariano. . .[58| Portal 17 zapatero » si |Si
123] 49 Gasión Monforte, Tomás. . .|67| Portal 19 labrador » si |si
127| 50; Ginés Lamiel, Ramón . . 149] Morera 33 jornalero » no ¡no
128| 51| Gómez Guevera, Luciano. . .138| Morera 34 cura párroco » si si

235] 52| Górriz Villendas, Apolinar.. .[38| Mayor 13 maestro » O
129| 53| Gracia Ariño, Francisco. . .[34| Portal 15 pe » no ¡no
132] 54| Gracia Martínez, Pedro.. . .|69| Portal 15 abrador » si [si
236| 55| Inés Gimeno, Joaquín. . . .|59/ Carniceria 18 retirado » si |si 
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1351 56| Inés Izquierdo, Cecilio. .144; Mayor ¡jornalero si: no| no
139| 57| Lasmarias Borráz, Jaequie .144| Portal 4 jornalero » no| ne
259| 58| Lej Aguilar, Manuel. .186| Morterillo 17 sirviente » no! no
1471 59 López Estévan, Tomás. .¡81] Morera 12 jornalero > si] si
14s| 60| López Tello, José. .182| Mayor 30 Jornalero » no| no
149| 61 Lorenzo Gimeno, Florencio. .(46| Morera 4 labrador » no| no
1531 62| Martin Moliner, Manuel. .(88] Plaza 1 labrador » si| si
154| 63| Martín Peralta, Joaquín. —. .¡39| Alta 22 propietario » no| no
260| 64' Martínez Bondía, Juan José. .29| Carnicería 3 sastre » si] si
156| 65| Martinez Buñuel, José. .(88| Morera 14 ¡jornalero » no| no
158| 66| Martínez Soro, Anastasio. . .[96/ Carniceria 3 sastre » si] si
162| 67, Milián Casanova, Francisco. .|»6| Morterillo 15 labrador » no| no
164| 68| Milián Ginés, Vicente. .140/ Morterillo 6 labrador » si| si
268| 69| Moliner Blasco, José. .(32| Morterillo labrador » sil si
166| 70| Moliner Blasco, Juan Ramón..|41| Plaza 18 labrador » si] si
1687| 71| Moliner Blasco, Manuel.. .189| Mayor 5 labrador » no| no
269| '72| Moliner Blasco, Pedro. . .127| Morterillo 11 labrador » no| no
168| 73| Moliner Ballestero, Miguel.. .[53 Morera 10 labrador » no| no
170| 74 Moliner Clavero, Ramón. .167|  Morterillo 7 labrador » no| no
171| 75| Moliner Piquer, Joaquin. .168| Morera 2 labrador » no| no
237| 76| Moliner Zaforas, Constantino. ..30/ Morera 3 ¡jornalero » no| no
177| 77| Muniesa Hernández, Blas. 131; Val de Piedra llena > no| no
178| 78 Muniesa Más, Manuel. .1801 Val de Piedra labrador » si] si
182| 79| Oliete Ballestero, José. . .144/ Mayor 14 propietario » si| si
183| 80| Oliete Soro, Manuel. . .147| Portal 19 labrador » si] si
186| 81| Palos Blasco, Mariano. 1651 Plaza 6 labrador 2 no| no
190| 82| Peralta Andrés, José. .1£7| Mayor 17 ¡jornalero » no| no
19:| 83| Perdiguer, Lecha, Manuel... .145| Plaza 8 labrador » sil si
261| 84| Pérez Buñuel, Jacinto. .165/ Portal 13 labrador » no| no
193| 85| Pueyo Cervera, Juan. 48| Mayor 2 ¡jornalero >» no| no
280|-86/ Ramo Espada, Manuel... 26| Carnicería ¡jornalero > si] si
196| 87 Ramo Ferrer, Antonio. . .158/ Portal 11 lapenbos » si] Sí
197| 88; Repullés Julián, Valero.. .132| Morterillo 17 ¡jornalero » no| no
199| 89 Rifaterra Andrés, Francisco. ./53| Morera 4 pastor » no| no
200| 90| Rifaterra Andres, Pascual... .[51| Morera 4 jornalero » no| no
28:| 91| Rifaterra Ariño, Victoriano. .|26| Morera 4 pastor >» no| no
203| 92| Ripol Alfonso, Joaquin... .¡41| Carniceria 1 labrador » si| si
205| 93| Ripol Lej, Pedro. . 155 Pino labrador » no| no
205| 94| Rubio Corbatón, Luis. .174| Carnicería 10 ¡jornalero » no| no
207| 95 Salvo Aguilar, Valero, .143| Portal 4 pastor » no| no
262| 96| Sancho Aguilar, Francisco.. .¡33 Mayor 12 herrero » sil si
211] 97| Sancho Ariño, Manuel. . .164. Plaza 16 propietario » si| si
270| 98| Sancho Ballonga, Juan.. .127| Portal 1 labrador » sil si
271| 99 Sancho Mormeneo, Antonio. .|27| Plaza 12 ¡jornalero > si] si
240| 100| Sancho Sancho, Manuel. .132| Mayor 26 ¡jornalero » no| no
272| 101| Sancho Sancho, Mariano. .[32| Morera 7 ¡jornalero » no| no
220| 102; Soro Arnuelos, Miguel.. .175| Morera 3 labrador > si sh
221| 103| Soro Gasión, José... .143| Carnicería 3 labrador » si] si
242 104 Torrijos Abad, Rufino. [411 Mayor 34 jornalero » no| no
224| 105| Trallero Aranda,José. . .150| Val de Piedra bbrados » no| no
226| 106| Trullén Rifaterra, Bernardo. .(42| Mayor 40 labrador » si] si
2581 107| Vallés Martín, Antonio. . .161| Plaza 9 labrador » si]. si
24/| 108 Vallés Royo, Félix. . J81| Portal 1 labrador » si] si
229| 109| Villanova Ballestero, Manuel../77| Plaza 8 jornalero » no| no
230| 110| Villanova Costea, Juan. .148 Mayor 38 jornalero » si| sI
232| 111| Villanova Costea, Ramón. .. .[55 Mayord4 Baveado: » si| si
343! 112' Villanova Lej, José María. . .'30! Mayor 4 labrador > sil si

Distrito 2.%: DeL EsTkE.—SECCIÓN ÚNICA.

4|  1| Adán Lecha, José.. .[39| Morón 27 labrador » si] si
5  2| Adán Lecha, Manuel. . ./42| Morón 15 propietario » sil si
12  3| Aguilar Lorenzo, Manuel. . .|37| Horno 2 jornalero » no| no
131 4] Aguilar Sancho, Francisco. .|54| Horno 1 ¡jornalero » no| no         
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282
36
7

44
244
45

273
49
23
56

59

134

130
142
14.
15]
152
155
16
163
165   

Aguilar Trallero, Manuel. .
Andrés Gascón, Gaspar. .
Andrés Gascón, Mariano.
Ariño Ariño, Ramón. . ,
Ariño Bondía, Florencio.
Ariño Capapé, Gaspar. :
Arnuelos Aguilar, Miguel. .
Ballestero Castillo, Miguel..
Ballestero Comín, Mariano.
Ballestero Milián, Estéban..
Ballestero Sancho, Antonio.
Barberán Bayod, Joaquín. .
Barberán Pastor, Anacleto..
Barberán Pastor, Joaquín. .
Belenguer Ballestero, Pascual.
Belenguer Bella, Pascual. .
Blasco Andrés. Manuel. .
Blasco Catalán, José..
Blasco Costea, Antonio..

)

«Blasco Costea, Manuel. .
Blasco Costea, Pablo
Blasco Costea, Juan Ramón.
Blasco Ballestero, Manuel..
Blasco López, Joaquín. .
Blasco Sancho, Antonio.
Blasco Sancho, Juan..
Blasco Sancho, Joaquín..
Blasco Sancho, José... .
Blasco Sancho, Juan José. .
Brún Arnuelos, Vicente.
Brún Obón, Mariano..
Buñuel Adán, Pablo. .
Buñuel Inés, Joaquin.
Casanova Ramo, Pedro..
Castañer Comin, Agustín. .
Castañer Comín, Pablo. .
Conesa Ballestero, Pablo.
Conesa Ginés, Antonio. .
Conesa Ginés, Pedro..
Conesa Guarch, José.. :
Escorihuela Sisquer, Joaquín. .
Espallargas Comín. Bautista. .
Farnos Royo. Jesús. .
Félez Lamata, Pascual. .
Gimeno Costea, Antonio.
Gimeno Costea, Juan. . .
Gimeno Puchol, Francisco. .
Gracia Gregorio, Miguel de.
Gracia Ariño, Ensebio. .
Gracia Ariño, Pedro. .
Gracia Aznar. José. .
Gracia Muni:sa, Juan José..
Hernández Casanova, Joaquín.
Inés Aroue'os, Blás. . .
Izquierdo Paricio, Francisco.
Lecha Aguilar, José..
Lej Aguilar, Joaquin.
León Berge, Manuel..
Mateo Arnuelos, Lúcas..
Martín Mateo, Ramón.
Martinez Aguilar, Joaquín..
Milián Ballestero, Román. .
Milián Ginés, Miguel.
Molés Rifaterra, Manuel.

(85

197

.161
170
41
164]
.160

(82
¿(83

P
R
P
H

.148
142
.149
145
29
39
33
84
.138
153
143
27
Jar

136
E
92
6
d3 182
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Horno 2 labrador si sil si
Cantarerías 14 alfarero » si si
Cantarerias 14 alfarero » no| no
Alta 24 labrador » no| no
Alta 24 ¡jornalero » no| no
Alta 8 jornalero > si| si
Morón 8 labrador » no| no
Horno 5 labrador » no| no
Narcís labrador » si] si
Narcís 1 jornalero » no| no
Moron 17 ¡jornalero » si| si
Gonga labrador » no| no
Gonga ¡jornalero » no| no
Gonga ¡jornalero » no| no
Horno 7 labrador » S1| si
Horno 7 propietario » si] si
Morón 7 alfarero » no| no
Vírgen 8 ¡jornalero » no| no
Morón 19 jornalero » no| no
Cantarerias 2 labrador » si] si
Morón 19 ¡jornalero » no| no
Moron 21 jornalero » noj no
Virgen 15 ¡jornalero » no| no
Morón 33 albañil » no| no
Virgen 8 ¡jornalero > SI] si
Morón 6 ¡jornalero » no| no
Horno 3 jornalero » Si] si
Horno 4 jornalero » SI si
Alta 8 arriero » Ssi| si
Morón 12 ¡jornalero * » no| no
Morón 12 jornalero » no| no
Virgen 10 esquilador » no| no
Virgen 9 jprpalero » no| no
Virgen 9 abrador » Sil si
Morón 31 labrador » si] si
Horno 12 labrador » si] si
Narcis 14 labrador » no| no
Gonga labrador » no| no
Gonga labrador » no| no
Gonga labrador > nol no
Alta 22 ¡jornalero » no| no
viorón 9 ¡jornalero » SI| si
Alta 12 blender » SI] si
Morón 22 carpintero > si| si
Alta 18 ¡jornalero » no| no
Morón 6 jornalero » no| no
Virgen 9 ¡jornalero » no| no

Cantarerías 5 arriero » no| no
3lta 24 ¡jornalero » sil si
Alta 24 jornalero > 21)" sí
Morón 2 idos » no| no
Alta 2 arriero » no| no
Cantarerias 12 ¡jornalero » no| no

Virgen 11 jornalero » no| no
Morón 5 labrador > sil si
Jantarerias 11 ¡jornalero » no| no
Morón 16 labrador » sil si
Morón 2 ¡jornalero » no| no
Narcís 2 labrador » no| no
Horno 9 labrador » sil si
Morón 27 sirviente » sil si
Horno 6 labrador » sil si
Alta 2 jornalero > si| si
Horno 4 jornalero » nol no

..
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173| 69] Monforte Blasco, Manuel. .188| Morón 35 ¡jornalero si si] si
175| 70| Monforte Ripol, Ramón . 65| Alta 20 labrador » no| no
285| 71| Muniesa Escorihuela, Bernabé..26| Morón 16 sirviente » no| no
245| 72] Muniesa Escorihuela, José.. .[30| Narcis7 ¡jornalero » si] si
288| 73| Nuez Ariño, Marcelino. . .126| Cantarerias ¡jornalero » no| no
287| 74| Nuez Andrés, Francisco. 26| Virgen 5 arriero > no| no
180| 75| Nuez Ripol, Joaquin.. 538| Virgen 5 alfarero » no| no
184 76| Oliver Uguet, José. . . .¡86| Narcis 10 labrador » si| si
188| 77| Palomo Cacanova, Miguel. . .|44| Narcis 12 labrador > no| no
257| 78| Paricio Ballestero, Manuel.. ./29| Horno 6 astor » no| no
189| 79| Peralta Berge, Blás. . .45| Morón 13 abrador » si] si
194| 80| Puch Ginés, José. . . .141/ Gonga ¡jornalero » no| no
195| 81|¡ Puch Ginés, Mariano. . . .[37| Morón20 pastor » no| no
276| 82| Pueyo Garcia, Juan Ramón. ./27| Alta 18 labrador » sil si
20!| 83| Rifaterra Andrés, Pedro. .156| Virgen 13 labrador » noj no
265| 84| Rifaterra Loscos, Francisco. .¡30| Alta 20 ¡jornalero » no| no
202| 85| Rifaterra Loscos, Pedro.. .[81/ Morón 23 labrador >» si si
204| 86| Ripol Salvo, Joaquin. .170| Morón 22 labrador > no| no
208| 87 Saa Alegre, José. .147| Alta 10 labrador » no| no
210| 88| Sancho Alegre, Carlos. . .182| Morón 10 labrador > sip si
212| 89| Sancho Ariño, Pascual. . .164| Morón 29 labrador » si] si
258| 90| Sancho Ballonga, José. . .129| Morón 29 labrador » si] si
213 91| Sancho Costea, Pascual.. .159| Morón 39 labrador » si] si
214| 92| Sancho Salvo, Antonio.. .159| Horno 13 labrador » no| no
218| 93| Sancho Sorribas, Manuel. .155| Virgen 6 labrador » sil si
219! -94| Sancho Trallero, José. . . .[31| Alta 2 arriero » si] si
266 95| Sorribas Aguilar, Agustín... .¡32  Gonga jornalero > no| ne
223 96| Sorribas Barberán, Manuel.. ./47| Morón 11 tejedor » si| si
2771 97! Vicente Balfagón, Bernardo. .1421 Virgen 2 molinero » no| no  
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PROVINCIA DE TERUEL. Año 4390. AYUATAMIENTO DE FOZ-CALANDA,

SECCIÓN UNICA.—232 electores.

Apellidos y nombres de los electores, Co | E | Sabe | Sabe

con expresión de su número correlativo. Edad. Domicilio, ! Profesión. leer, escribir,
— 4 >

1—Adán Angelo, Joaquín. . . . .| 383 Carnicería 5 ¡pastor no | no
2—Adán García, Antonio. . +... .| 54 Morera 7 lavriero no | no
3—Adán Carcelero, Cristóbal... ., .| 63 Mayor 38 labrador DO no
4—Adán Lecha, José... . . .|: 383 Morón 27 idem Loa
5=—Adán Lecha, Manuebis +. . .| 8D Idem 15 propietario : si si
6—Adan Hernández, Paulino. . .| 40 Vírgen 8 ¡esquilador no +- no
'7—Adán Moliner, Antonio... . .| 35 Portal 5 ¡tejedor no | no

8—Adán Moliner, Manuel.. . ., .| 8l Carnecería 11 ¡jornalero no | no

9—Adán Sancho, Manuel... . . .| 47 Mayor 20 ¡labrador no | no
10—Aguilar Adán, Manuel... + , .| 45 |. Morterillo 1 tidem si74- 58]
11—Aguilar Ballestero, Luis. . . .| 62 Horno 2 herrero no no
12—Aguilar Lorenzo, Manuel... . .| 31 Vírgen 4 - .. jornalero nono
13—Aguilar Sancho, Francisco. , ,| 48 Horno 1 Idem no | no
14-—Alegre Alloza, Agustín... . , .| 33 Mayor 7 propietario si | si
l5—Alegre Alloza, Ramón... . ., .| 42 Carnicería 6 idem si si
16—Altabá Claria, Ramón.. . , .|- 68 Mayor 32 jornalero si | si
17—Andrés Gascón, Gaspar. . . .| 26 Cantar 14 alfarero SH Si
18—Andrés Gascón, Mariano... . .| 383 Idem 6 idem : no no
19—Andrés Blac, José. rio... 29 Morón 12 jornalero si si
20—Asiño, Ariño, Blas. joe. 00] 09 Portal y labrador no no
21—Ariño Ariño, Ramón 5; . ..|: 56 Alta 24 idem no no
22—Ariño Bondía, Florencio. . . .| 29 Idem 24 jornalero no no
23—Ariño:Capapé, Gaspar ._. .] 32 Idem 8 idem si si
24—Aziño Lorenzo, Blas. , . . .| 4l Plaza 4 labrador si si
25—Ariño: Lorenzo, Simón»... . .1:85 Idem 3 idem si- si
26—Ariño Lúcia, Antonio. . . , 34 Cantar 8 pastor no no
27—Armengod Gascón, Basilio. , 66 Horno 11 practicante . si si
28—Armengod Boj, Pascual, ; ok Mayor 15 —Habrador si si
29—Arnuelos Adán, José. . . . ,| 57 Idem 21 tejedor > sisi
30—Arnuelos Aguilar, Miguel.. . .| 56 Morón 8 - labrador no: no
31—Aznar Pérez, Francisco. . ., .| 34 Morera 15 idem no no”
32—Ballestero Castillo, Miguel. . .,| 58 Horno 5 idem no no
33—Ballestero Castillo, Pascual. . .| 48 Nascis to propietario si si
34—Ballestero Gasión, Francisco. , | -37 Portal 23 labrador si st
35—Ballestero Gasión, Joaquín. . .| 35 Mayor 20 jornalero no no
36—Ballestero Milián, Estéban. , .| 27 Morón 5 Idem no | no
37—Ballestero Sancho, Antonio. . .| 26 Idem 17 idem no | no
38—Ballestero Sancho, Manuel. ., .| 33 Portal x idem si si
39—Ballestero Soro, Fernando. ..¡ 74 Idem 21 pastor no no
40—Ballestero Soro, Joaquín. . . .| 40 Morón 20 jornalero no no
41—Ballestero Soro, Ramón. . . .| 55 Nascis 2 idem no no
42—Ballonga Soro, Pedro. . . . .! 43 Horno 4 herrero si si
43—Bandrés Magallón, Jorge. . . .| 30 Mayor 3o médico si si
44—Barberán Bayod, Joaquín... . .| 55 Gonga labrador no no
45—Barberán Pastor, Joaquín.. . .| 29 Idem jornaléxo no no
46—Barreda, José. . . pe 12299) Alta 10 alpargatero si si
47—Bondía Aguilar, Adtbnioa iaa Mayor 12 labrador no no
48—Borráz Soler, Marcos. . . . .| 38 Portal 13 idem si sl
49—Belenguer Bella, Paseval. . . | 63 Horno y propietario si si
50—Buñuel Inés, Joaquín... . . .| 45 Virgen jornalero no no
51—Buñuel Inés, Ricardo. . . . .| 42 Plaza 20 idem no no
52—Blasco Andrés, Juan. . . . .| 56 Morera 16 labrador no no
53—Blasco Andrés, Manuel. . , 54 Cants. 7 alfarero no no
54—Blasco Andrés, Miguel. at 09 Idem 2 labrador DO no
55—Blasco Andrés, Pablo... . . .| 49 Morera 15 idem no no
56—Blasco Catalán, José. . . , 60 Virgen 8 jornalero no no
57—Blasco Costea, Antonio. . . 26 Morón 19 idem :pono no

58—Blasco Costea, Manuel. . . 40 Cants. 2 labrador si si
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59—Blasco Costea, Pablo. . ; SE Morón 19 jornalero no no”
60—Blasco Costea, Juan Ramón. . 25 Idem 21 idem bo no
61—bBlasco Ballestero, Manuel. 39 Vírgen 15 idem no no
62—Blasco Hernández, José. . 34 Nascis 4 hornero no no
63—Blasco Ramo, Ramón.. 66 Mayor 18 labrador no no
64—Blasco López, Joaquín.. 60 Morón 33 albañil no no
65—Blasco Sancho, Juan. pe 29 Idem 6 ¡jornalero no no
66—Blasco Sancho, Antonio. . . 25 Vírgen 8 idem si si
67—Blasco Sancho, Joaquín. . . 3l Horno 3 idem si si
68—Blasco Sancho, José. . . . 26 Vírgen 6. idem si si
69—Blasco Sorribas, Manuel. . 53 Morterillo y idem no no
'70—Brun Arnuelos, Valero. -. . 26 Morera 18 tejedor si si
71—Brun Arnuelos, Vicente. . +. 38 Portal 17 idem no no
72—Brun Obón, Mariano. : 65 Morón 12 ¡jornalero no no
73—Casanova Ballestero, Estéban. 34 Mayor 5 idem si si
74—Casanova Castillo, Joaquín. . 88 Vírgen 9 propietario no no
75—Casanova Ramo, Pedro. ; 51 Idem labrador si si
76—Castañer Comín, Agustín.. 47 Morón 31 idem si si
'77—Castañer Comín, Pablo. . . 42 Horno 12 idem si sl
78—Castillo Andrés, Joaquín. . . 53 Morera 8 idem no no
79—Castillo Andrés, José. . . . 44 Mayor 24 idem no no
80—Castillo Ballestero, Ramón. . .| 44 Cerrado idem no no
81—Comín Castillo, Florentín.. . .| 31 Carnicería 4 jornalero si si
82—Comín Comín, Antonio. 0 Morterillo 5 idem no no
83—Comín Comín, Pascual. -. | 40 Nascis 13 labrador si si

84—Conesa Ballestero, Pablo. . . .| 36 Idem 14 idem no no
S5—Conesa Ginés, Antonio. lada Gonga idem no no
86—Conesa Ginés, Pedro... . . .| 39 Idem idem no no
87—Conesa Pérez, Marcelino. . . .| 40 Morera y idem no no
38—Conesa Sorolla, Antonio... . .| 73 Idem 8 idem no no
89—Conesa Teondía, Pedro. . A 49 Gonga idem dl dis si
90—Cortés Salvo, José. . 21 S29S Morera 7 idem no no
91—Cortés Salvo, Manuel. . uoh Idem 13 idem no no

92—Costea Sanz, Lamberto. | 58 Carnicería idem no no
*93—DeGraciaGregorio, Miguel. . .| 4l Cants. 5 arriero no no
94—DeGracia, Isidoro. . a E Horno 1 jornalero Do no
95—DeGracia, José... e 25:98 Mayor 8 idem no no
96—De Gracia, Martín. . a 48 Cants. 3 labrador no no
97—Ejerique Pueyo, Florencio... 69 Mayor 16 propietario si si
98—Ejarque Pérez, José. 30 Morera 14 jornalero si si
99—Ejarque Soro, Ramón... 57 Carnicería y labrador no no
100—Escobedo Virgos, Manuel.. 26 Pino jornalero no no
101—Escorihuela Seiguer, Joaquín. 33 Alta 22 idem no no
102—+Escuder Altavás, Tomás. . . .| 26 Morera 1 idem si si
103—Espada Arnuelos, Angel. . 33 Idem 17 secretario si si
104—Espada Arnuelos, Manuel.. 40 Portal 12 labrador no no
105—Espada Puchol, Baltasar. . . 45 Idem 7 idem si si
106—Espada Puchol, José. >. F 36 Idem 2 jornalero si si
107—Espada Sancho, Bernardo. , 68 Morera 19 labrador no no
108—Espallargas Comín, Bautista. 27 Morón y jornalero si si
109—Espallargas Julián, Manuel. 69 Idem y ¡dem no no
110—Estéban Ginés, Ildefonso. . . 42 Portal 14 labrador si si
111—Estéban Moliner, Leonardo. . 65 Idem 14 jornalero no no
112—Estéban Moliner, Sebastián. . 78 Horno 13 labrador no no
113—PFáci Buñuel, Pablo.. a 35 Mayor 6 idem no no
114—Farnos Blasco, Matías.. E 46: Portal 12 idem si si
115—Farnos Blasco, Pablo... . . .| $3 Idem 12 idem si si
116—Farnos Lej, Pablo. . 7 26 Idem jornalero si si
117—Farnos Royo, Jesús. , 28 Alta 12 labrador - si si
118—Felez Lamata, Pascual. E 32 Morón 4 carpintero si si
119—Ferrer Soler, Miguel. e 77 =| Gonga ¡jornalero si si
120—Galve Farnos, Joaquín. á 46 Plaza 2 bastero no no
121 —Gasión Monforte, Francisco. . .| 56 Portal 6 - labrador no no
122—Gasión Monforte, Mariano. . 53 Vírgen 1 zapatero si si
123—Gasión Monforte, Tomás. . . .| 61 labrador si si  Portal 19>    
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124—Gimeno Costea, Antonio. . | ATA S Alta 18 jornalero no no
125—Gimeno Costea, Juan. . . 37 Morón 6 idem no no
126—GinerPerez, Juan. . .| 50 Mayor 19 idem si si
127—Ginés Lamiel, Ramón.. 43 Morera 2 pastor no no
128—Gómez Guevara, Luciano... 32 Mayor 34 cura párroco si si
129—Gracia Ariño, Francisco. . +. +.| 28 Portal 15 jornalero no ho
130—Gracia Ariño, Pedro. . . . +.| 30 Alta 14 idem si si
131—Gracia Aznar, José... +. . +] 46 Morón 1 labrador no no

132—Gracia Martínez, Pedro. «| 63 Portal 13 idem si si
132—Herrández Casanova, Joaquín. 37 Cants. 12 jornalero Lo no
134—Inés Arnuelos, Blas. . . . 38 Virgen 11 idem no no
135—Inés, Izquierdo, Cecilio. . +. 38 Mayor g idem no no
136—Izquierdo Ariño, Miguel. 29 Morón 26 idem S si
137—Julve Martín, Bernabé.. . . 27 Mayor 10 tejedor si si
138—Julve Martín, Eusebio... . 36 Idem 10 propietario si sl
139—Lasmarias Borrás, Joaquín. . 38 Portal 4 jornalero no no
140—Lecha Aguilar, José... ; 64. Cants. II idem no no
141—Lecha Blasco José. . A 35 Morón 23 sastre si sl
142—1ej Aguilar, Joaquín. z 35 Idem 16 labrador si si
143—Lej Ferrer, Francisco. . . . .| 64 Morterillo ro idem no no
144—Tej Sancho, Joaquín. eS Idem jornalero no no
:145—León Berge Manuel. A Morón 2 idem no no
146—León Sancho, Joaquín.. 29 Idem 14 idem si si
147—López Estéban, Tomás 18 Morera 12 idem si sl
148—López Tello, José. . 0 Morón 24 idem no no
149—Lorenzo Gimeno, Florencio. . ,| 40 Morterillo 4 labrador no no
150—Lucas Paricio, Manuel.. | 63 Nascis 8 jornalero no no
151—Mateo Arnuelos, Lucas. OL Idem 2 labrador no no

152—Martín Mateo, Ramón.. . . ,| 42 Horno y idem * a si si
153—Martín Moliner, Manuel. Pa Plaza 1 jornalero si si
15Rroliner Peralta, Joaquín. . . .| 33 Mayor36 propietario si sl
155—Martínez Aguilar, Joaquín... 26 Morterillo 2 jornalero si si
-156—Martínez Buñuel, José... [39 Morera 14 idenr no no
157—Martínez Andrés, Pablo. . . .| 56 Morón 37 idem si si
158—Martínez Soro, Anastasio. . . ,| 50 Carnicería 3 sastre si si
159—Marzo Salesa, Manuel.. | 25 O Mirgen 4 jornalero no no
160—Meseguer Prats, Juan... . . ,| 42 Morera 11 molinero si si
161—Milian Ballestero, Roman.. . .| 27 Horno 6 labrador si si
162—Milian Casanova, Francisco. . ,| 49 Morterillo 15: idem no no
163—Milian Ginés, Miguel. . | 48 Alta 20 jornalero si si
164—Milian Ginés. Vicente. . 39. Morterillo 6 labrador si si
165—Molés Rifaterra, Manuel. . 4] 26 Cants. 10 jornalero no no
166—Moliner Blasco, Juan Ramón. ,| 35 Plaza 18 labrador si si
167—Moliner Blasco, Manuel. . . ,| 33 Mayor 5 idem no no
168—Moliner Ballestero, Miguel. . ,| 47 Morera 10 idem no no
169—Moliner Iñigo, Pablo. ao Mayor8 ¡jornalero no no
170—Moliner Clavero, Ramón.. 0 Morterillo 7 labrador no no
171—Moliner Piquer, Joaquín. . | 62 Morera 2 idem no no
172—Monforte Blasco, Gaspar. . 26 Plaza 12 jornalero no no
173—Monforte Blasco, Manuel.. 81 Morón 35 idem si si
174—Monforte Ripoll Gaspar. 204 Alta 20 labrador no no
175—Monforte Ripoll, Ramón. . . 59 Idem idem no no
176—Muniesa Hernández José... . .| 52 Morón idem no no
177 —MuniesaHernández, Blas Liborio.
178—Muniesa Más, Manuel... . . . 74 Val de piedra labrador si si
179—Navarro Miguel, Pedro. DO Morón 18 jornalero no no
180—Nuez Ripoll, Joaquín. . . . .| 47 Virgen 5 alfarero no no
18l1—Nuez Ripoll, Manuel. . . . 29 Cants. 16 jornalero no no
182—Oliete Ballestero, José... 38 Mayor propietario si si
188—Oliete Soro, Manuel. . +. . .| 40 Portal 19 labrador si si
184-— Oliver Uguet, José... “.) 80 “| -Nascis 10 idem si si
125—Omedes Aguilar, Pedro. —. . .| 48 Morterillo 8 ¡jornalero no no
186—Palos Blasco, Mariano. . . . .| 59 Plaza6 labrador no no
187—Palos Blasco, Fernando. . . .| 32 Horno 2 idem si si
188—Palomo Casanova, Miguel... 37 Nascis 12 idem no no  
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189—Peralta Berge, Blas. . . ...| 38 | Morón 13 labrador si si
190—Peralta Andrés, José. . . . .| 41 Mayor 17 idem nO no
191—Perdiguer Lecha, Manuel... . .| 38 Plaza 8 idem si si
192—Pueyo Cervera, Antonio. . . .| 40 Morón 24 alfarero no no
193-—Pueyo Cervera, Juan. . . . .| 41 Mayor 2 jornalero no no
194—Puch Ginés, José. . . . . .| 34 Gonga idem no no

A 195—Puch Ginés, Mariano. . . . . 381 Morón 2 pastor nO no
196—Ramo Ferrer, Antonio. . . .| 47 Portal 11 labrador si si
197—Repullés Julián, Valero, . . . 25 Morterillo 17 jornalero no no
198—Rifaterra Andrés, Antonio. . .| 61 Alta 3 pastor no no
199—Rifaterra Andrés, Francisco. . .| 47 Morera 4 idem no no
200—Rifaterra Andrés, Pascual... . .| 45 Idem 4 idem . no no
201—Rifaterra Andrés, Pedro. . . .. 49 Virgen 3 labrador Bo no
202—Rifaterra Loscos, Pedro. + . +. 25 Idem 3 idem si si
203—Ripol Alfonso, Joaquín. ... . .| 35 Carnicería 1 idem si si
204—Ripol Salvo, Joaquín. e a] 05 Morón 22 idem no no
205—Ripol Lej, Pedro. . . . . .] 48 Pino idem no no
208—Raubio Corbatón, Luis... ...| 67 Carnicería 10 ” [jornalero no no
207—Salvo Aguilar, Valero. . . . +1 36 Portal 4 pastor no no
208—Salvo Alegre, José. .-. .. . ./-40 Alta 10 labrador no |. no
209—Salvo Salvo, Manuel. . . . .| 48 Morera 23 idem no no
210—Sancho Alegre, Carlos... . +.| 26 Morón Io jornalero sl si
211—Sancho Ariño, Manuel. . . . +] 56 Plaza 16 propietario si si
212—Sancho Ariño, Pascual... . .|--57 Morera 29 labrador si si
213—Sancho Costea, Pascual. . . .| 52 Idem 39 , idem si si
214—Sancho Salvo, Antonio. . +. +] 53 Horno 13 idem no no
215—Sancho Salvo, Carlos... .>.| 41 Morón 10 idem no no
216—Sancho Salvo, Joaquín. ... . .| 44 Idem 7 E - [propietario si si
217—Sancho Salvo, José. . . od Nascis 3 jornalero no. no
218—Sancho Sorribas, Manuel... .| 49 Virgen 6 labrador si si
219—Sancho Trallero, José... . .| 25 Alta 2 arriero. .- siosi
220—Soro Arnuelos, Miguel. . +. .| 68 Morera 3 propietario si si
221 =Soro.GasiónJosé +... . |] 8% Carnicería 8 labrador si si
222—Soro Moliner, Antonio. . . . +| 38 Horno 6 idem si si
223—Sorribas Barberán, Manuel. . .| 41 Morón 11 tejedor si si
224— Trallero Aranda, José... . . .| 43 Valdepiedra labrador no no
225—Trullén Perez, Juan Mariano.. .| 67 Mayor 40 propietario si si
226—Trullén Rifaterra, Bernardo. . .| 35 Idem labrador si si
227—Trullén Rifaterra, Pascual. . .|-38 Idem idem si si
228—Vallés Martín, Antonio. . . .| P9 Plaza 9 idem si si
229—Villanova Ballestero, Manuel. .| 71 Idem 8 A ¡jornalero no no
230—Villanova Costea, Juan. . . .| 42 Mayor 28 idem si si
231—Villanova Costea, Manuel. . .| 36 Morterillo 3 pastor no no
232—Villanova Costea, Ramón. . . +.| 48 Mayor 2 labrador si si 
A


